Num. 68

Boletin Oficial de Aragoén 09/04/2018

RESOLUCION de 21 de marzo de 2018, del Director General de Innovacién, Equidad y
Participacion, por la que se establece el calendario de admision de alumnos de educa-
cion secundaria para personas adultas en centros publicos de la Comunidad Auténo-
ma de Aragén para el curso 2018-2019.

La Orden de 4 de abril de 2011, de la Consejera de Educacién, Cultura y Deporte, por la
que se regula la admision de alumnos de Educacion Secundaria para personas adultas en
centros publicos de la Comunidad Auténoma de Aragén, determina en su articulo 4.1 que el
calendario de las sucesivas fases del proceso de admision de alumnos de la Educacion Se-
cundaria para personas adultas sera establecido cada afo por la Direccion General de For-
macién Profesional y Educacién Permanente mediante resoluciéon publicada en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

El Decreto 314/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragdn, por el que se aprueba
la estructura organica del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, establece en su
articulo 8.1 g) que corresponde a la Direccién General de Innovacion, Equidad y Participa-
cion, la Educacion Permanente de las Personas Adultas, mediante el desarrollo del Plan
Aragonés de Educacion Permanente, la coordinacion de la Red de Centros de Adultos de
Aragon, y su ordenacion académica.

Asimismo, se considera que procede establecer los plazos de admision y matriculacién en
las ensefianzas mencionadas para el curso 2018-2019, por lo que en virtud de lo expuesto
resuelvo:

Primero.— Calendario de admisién y matricula.

El calendario de admision y matricula de alumnos de Educacion Secundaria para Per-
sonas Adultas en centros publicos de la Comunidad Auténoma de Aragoén para el curso 2018-
2019, sera el que se determina en el anexo | de esta resolucion.

Segundo.— Solicitudes y documentacion.

La solicitud de admisién se realizara en el modelo oficial por triplicado que figura como
anexo | en la Orden de 4 de abril de 2011, de la Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
junto con la documentacion indicada en el articulo 5 de la citada orden.

Tercero.— Procedimiento de admisién y matricula.

El procedimiento de admision y matricula sera el establecido en los articulos 6 y 7 de la
Orden de 4 de abril de 2011, de la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte, por la que se
regula la admision de alumnos de Educacion Secundaria para personas adultas en centros
publicos de la Comunidad Autonoma de Aragén.

Cuarto.— Vacantes.

El numero de vacantes sera determinado por esta Direccion General, previa consulta a los
Directores de los Servicios Provinciales de Educacion, Cultura y Deporte, antes del inicio de
la fecha del procedimiento de admisién del alumnado.

Quinto.— Recursos.

Contra la presente resolucion, que no pone fin a la via administrativa, podra interponerse
recurso de alzada ante la Consejera de Educacion Cultura y Deporte en el plazo de un mes a
partir del dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, conforme a lo
establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y en el articulo 58.1 del texto refun-
dido de la Ley de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Aragon, aprobado por
Decreto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragén.

Sexto.— Publicidad.
Ordenar la publicacién de la presente resolucion en el “Boletin Oficial de Aragén”.

Zaragoza, 21 de marzo de 2018.
El Director General de Innovacion, Equidad

y Participacion,
ANTONIO MARTINEZ RAMOS

11066

csv: BOA20180409013



Boletin Oficial de Aragoén 09/04/2018
ANEXO |
. CALENDARIO DEL PROCESO DE ADMISION
EN EDUCACION SECUNDARIA PARA PERSONAS ADULTAS PARA EL CURSO 2018/2019
MODALIDAD PRESENCIAL

Determinacién de vacantes:

e Indicacion n° de vacantes por los Centros: 10 de abril de 2018

e Validacién de vacantes por los Servicios Provinciales: 26 de abril de 2018
Plazo de presentacion de solicitudes:

e 1er cuatrimestre: del 21 de mayo al 1 de junio de 2018

e 2°cuatrimestre: del 8 al 18 de enero de 2019
Valoracion inicial del alumno:

e 1er cuatrimestre: 8 de junio de 2018

e 2°cuatrimestre: 25 de enero de 2019
Publicacién de listas provisionales de alumnos admitidos y no admitidos:

e 1er cuatrimestre: 11 de junio de 2018

e 2°cuatrimestre: 28 de enero de 2019
Publicacién de listas definitivas de alumnos admitidos y no admitidos:

e 1er cuatrimestre: 15 de junio de 2018

e 2°cuatrimestre: 1 de febrero de 2019
Plazo de matricula:

e 1er cuatrimestre: del 19 al 25 de junio de 2018

e 2°cuatrimestre: del 4 al 8 de febrero de 2019
Adjudicacion de vacantes (en su caso) y matricula:

e 1er cuatrimestre: 27 de junio de 2018

e 2°cuatrimestre: 12 de febrero de 2019
Periodo extraordinario de matricula:

e 1er cuatrimestre: del 4 de septiembre al 17 de octubre de 2018

e 2°cuatrimestre: del 13 de febrero al 1 de marzo de 2019

11067

csv: BOA20180409013



Boletin Oficial de Aragoén 09/04/2018
MODALIDAD A DISTANCIA
Determinacién de vacantes:
e Indicacién n° de vacantes por los Centros: 10 de abril de 2018
e Validacién de vacantes por los Servicios Provinciales: 26 de abril de 2018
Plazo de presentacion de solicitudes:
e 1er cuatrimestre: del 21 de mayo al 1 de junio de 2018
e 2°cuatrimestre: del 8 al 18 de enero de 2019
Valoracion inicial del alumno:
e 1er cuatrimestre: 8 de junio de 2018
e 2°cuatrimestre: 25 de enero de 2019
Publicacién de listas provisionales de alumnos admitidos y no admitidos:
e 1er cuatrimestre: 11 de junio de 2018
e 2°cuatrimestre: 28 de enero de 2019
Publicacién de listas definitivas de alumnos admitidos y no admitidos:
e 1er cuatrimestre: 15 de junio de 2018
e 2°cuatrimestre: 1 de febrero de 2019
Plazo de matricula:
e 1er cuatrimestre: del 19 al 25 de junio de 2018
e 2°cuatrimestre: del 4 al 8 de febrero de 2019
Adjudicacion de vacantes (en su caso) y matricula:
e 1er cuatrimestre: 27 de junio de 2018
e  2°cuatrimestre: 12 de febrero de 2019
Periodo extraordinario de matricula:
e 1er cuatrimestre: del 4 de septiembre al 17 de octubre de 2018
e 2°cuatrimestre: del 13 de febrero al 1 de marzo de 2019

11068

csv: BOA20180409013



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 49/2018, de 20 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se modifica el Decreto 30/2016, de 22 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se regula la escolarización de alumnos en los centros docentes públicos y privados concertados en las en


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	DECRETO 50/2018, de 20 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el cese de D. Francisco Jordán de Urriés Arieta, como Subdirector Provincial de Medio Ambiente de Zaragoza del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Coordinador de Urgencias, en la planti

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 14 de marzo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se abre plazo para que los Profesores Titulares de Universidad y Catedráticos de Escuela Universitaria que se encuentren acreditados para catedrático de universidad, puedan insta
	RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca concurso público para la contratación de un Doctor Senior mediante contrato de acceso al Sistema Español de Ciencia, Tecnología e Innovación (artículo 22 Ley 14/2011, 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/540/2018, de 20 de marzo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Angüés con el Gobierno de Aragón para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica, prevista en el convenio de 
	ORDEN PRE/541/2018, de 20 de marzo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Ardisa con el Gobierno de Aragón para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica, prevista en el convenio de 
	ORDEN PRE/542/2018, de 20 de marzo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Ariza con el Gobierno de Aragón para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica, prevista en el convenio de c
	ORDEN PRE/543/2018, de 20 de marzo, por la que se dispone la publicación del acuerdo de adhesión del Ayuntamiento de Casbas de Huesca con el Gobierno de Aragón para la prestación mutua de soluciones básicas de Administración Electrónica, prevista en el co

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 47/2018, de 20 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la concesión de garantías a Radio Autonómica de Aragón, S.A.U. y a Televisión Autonómica de Aragón, S.A.U. por la deuda tributaria ante la Agencia Estatal de Administración Tri

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 48/2018, de 20 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el que se crea una Escuela Infantil de primer ciclo en Villarreal de Huerva (Zaragoza).
	ORDEN ECD/544/2018, de 2 de abril, por la que se convoca el procedimiento de escolarización de alumnos en centros docentes públicos y privados concertados en las enseñanzas de segundo ciclo de educación infantil, educación primaria, educación especial, ed
	RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2018, del Director General de Innovación, Equidad y Participación, por la que se establece el calendario de admisión de alumnos de educación secundaria para personas adultas en centros públicos de la Comunidad Autónoma de Arag

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2018, del Director General de Movilidad e Infraestructuras, por la que se dispone la publicidad del texto consolidado de los Estatutos del Consorcio de Transportes del Área de Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica la Resolución de 18 de noviembre de 2016, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se ot
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 15 de mayo de 2015, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integr
	RESOLUCIÓN de 15 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 5 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la autorización ambiental integrad
	RESOLUCIÓN, de 16 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual del Plan General de Ordenación Urbana (PGOU) de Aisa, e
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se desestima la solicitud de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de construcción de una explotación porcina de cebo con capacidad para 2.000 p
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la autorización ambiental integrada para la ampliación de una explotación porcina de cerdos de cebo hasta
	CORRECCIÓN de error material de la “Resolución de 2 de febrero de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 16 de noviembre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se f



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP, S.L.U. para obtener la autorización administrativa previa de la memoria anual 2018 de extensión de re
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto de instalación de producción de energía e
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto SET Las Majas VI y LAAT “SET Las Majas VI - SET Majas II” a 220 KV, en TT.MM. d
	ANUNCIO por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto SET Las Majas VII, LAAT “SET Las Majas VII - SET Las Majas VII D” y SET Las Maj
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental del proyecto LAAT “SET Las Majas VII D - SET Muniesa Pr
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete a información pública el proyecto de parque eólico “Águila II - Águila III Unificado” para la que se solicita autorización administ

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Desarrollo Rural y Sostenibilidad de Zaragoza, sobre las cancelaciones de las inscripciones del Registro Oficial de Explotaciones Ganaderas.




